Přílohy 

1. 
Geqffroy de Donjon, velmistr řádu johanitů, informuje Martina řečeného 

Probošt, převora téhož řádu v Uhrách, o úmrtí některých význačných osobností 
muslimského světa. 

, 1193 [dubna 30.] 

Opis: Staatsbibliothek Bamberg, sign. Msc. Patr. 130/2, fol. 2 r. 
Ed.: W. Wattenbach: Urkunden und andere Auzeichnungen. Neues 
Archiv 11, 1886, s. 402. 

Anno Domini m 0c°xc°iii 0 misse sunt liteře iste, indictione i i . 
Frater Godefridus Dei gratia sancte domus hospitalis Ierusalem humilis ma

gister una cum universo eiusdem domus capitulo fratri M . 1 Praeposito,8 eiusdem 
domus priori in Ungaria, salutem et fraternam dilectionem. Quoniam de his, 
quae sunt in terra Ierosolimitana, credimus vos affectuoso animo rumores certos 
desiderare, notum vobis facimus, quod proxime post Septembrem quidam de 
gente pagana nomine Mestoch mortuus est, qui clarus erat genere et armis famo-
sus. Deinde mortuus est vetus dominus Assiriorum, in cuius locum alium consti-
tuerunt. Deinde mortuus est frater Saladini, dominus terre de Ieeman.0 Mortuus 
est et soldanus de Yconio, inter cuius filios orta est ira et dissensio. Deinde pri
ma septimana Martii feria quarta mortuus est persecutor noster Saladinus. In 
cuius mořte genti sue factus est timor et perturbatio et inter filios eius ira et dis
sensio. Quilibet enim illorum, quorum alter in Halappia, alter in Damasco, alter 
in Babilonia commoratur, se fratri suo in aliquo subiectum esse fastidit. Unde 
veraciter scimus, quod a tempore perdicionis terre hereditas Christi tam levi non 
potuit recuperari. Terra, quam tenet christianitas, in triviis manet sed penitus 
habitatoribus" est destituta. 

2. 
Geoffroy de Donjon, velmistr řádu johanitů, Vilémovi de Viliers, velkému pre-
ceptoru téhož řádu „za mořem" (v zapadni Evropě), mutatis mutandis s drob
nými odlišnostmi jako v č. 1. 

, 1193 dubna 30 

Martino. 
Na rozdíl od Wattenbacha a u vědomi předchozího výkladu čte autor slovo Praeposito 
s velkým písmenem P. 
Autor se přiklání ke čtení velkého písmene I, a nikoli L, na počátku slova. 
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Opis: Paris, Bibl. nat, lat 5440, f. 87 r. 
Ed.: J. Dclaville Le Roulx, Cartulaire général de r Ordre des Hospitaliers de S. Jean de Jerusalem 
(1100-1310) I. Paris 1894, č. 945, s. 597-598. 

Frater Gaufrídus, Deo gratia sancte domus Hospitalis Hierusalem humilis 
magister, una cum universo ejusdem domus capitulo, carissimo et dilecto in 
Domino fratre W. 1 de Willeruns, preposito ultramaríno, salutem et fraternam 
dilectionem. Quoniam de his, que in terra Hierosolymitanorum aguntur, credi-
mus vos certos rumores desiderare, notum vobis facimus quod proximo post 
septembrem quidam de gente pagana, nobilis genere et armis famosus, nomine 
Mestoc, vitam suam terminavit. Deinde mortuus est vetus dominus Assyriorum; 
deinde mortuus est Soltanus de Iconio, et, eo mortuo, ira et discordia exorta est 
inter filios suos. Deinde in príma septimana martii, die que dicitur mercuríi, 
mortuus est persecutor noster Salahadínus, in cujus mořte genti sue factus est 
timor et perturbatio, et inter filios ejus exorta est ira et dissensio. Quilibet enim 
illorum, qůonun alter est in Halapia, alter in Damasco, alter in Babilonia com-
moratur, se fratri suo subjectum esse fastidh, sed alter ad dominium alteríus et 
terre ejus potius intendit. Unde veraciter cognoscimus quod a tempore perditio-
nis terre hereditas Christi sic de leví non potuit recuperari. Terra quam tenet 
christianitas in treugis manet fere penitus habitatoribus destituta. Factum anno 
Domini M C XCIU, in exitu aprilis.